
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000675 Estado da Bahia - quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020 Ano 5

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº. 0015/2020, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 

                                                  Faz nomeação de servidores (as) 
aos cargos relacionados respecti-
vamente, lotados (as) na Secretaria 
Municipal de Educação. 

                                                                  
                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao arti-
go 79 incisos - II, V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  
  
ERRATA: 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados os (as) servidores (as) aos cargos relacionados respectivamen-
te a seguir, ambos lotados na Secretaria Municipal de Educação. 

 
Nº NOME ESCOLA E/ OU 

SECRETARIA
CARGO SECRETARIA

01 Adenir da Silva Santos Secretaria Municipal de Edu-
cação 

Coordenador de Projeto Educação 

02 Alba Lúcia D. de Oliveira Colégio Municipal Brás Bispo 
de Oliveira

Coordenadora Pedagógi-
ca 

Educação 

03 Antonia Fonseca Andrade Núcleo I Diretora Escolar Educação
04 Cristiane Silva dos Santos Colégio Municipal Professor 

Edivaldo M. Boaventura
Coordenadora Pedagógi-
ca

Educação 

05 Disneide dos S. A. Tófolo 
Silva 

Colégio Municipal Catharina 
Borges de Sena

Vice - Diretora Educação 

06 Edna Oliveira Santana de 
Andrade 

Escola Municipal Maestro 
Agostinho e Centro de Educa-
ção Infantil Acalento Ferbênia

Diretora Escolar Educação 

07 Helena Alves dos Santos Colégio Municipal Cecília Ma-
chado 

Diretora Escolar Educação 

08 Irene da Encarnação An-
drade 

Colégio Municipal Cecília Ma-
chado 

Coordenadora Pedagógi-
ca 

Educação 

09 Ivone Silva Ribeiro Secretaria Municipal de Edu-
cação 

Coordenadora Geral Educação 

10 Janildes da Silva de Jeus Secretaria Municipal de Edu-
cação 

Coordenadora do Pro-
grama Despertar 

Educação 

11 José Alves de Sousa Colégio Professor Edivaldo 
Machado Boaventura

Coordenador Pedagógico 
(20 Horas) 

Educação 

12 Jovenilda Menezes O. dos 
Santos 

Escola Municipal Marcelina 
Rocha 

Coordenadora Pedagógi-
ca 

Educação 

13 Maria Núbia dos Santos Colégio Municipal João de Vice-Diretora Educação

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B8F48382ADB481278E195F609A7A2E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000675 Estado da Bahia - quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020 Ano 5

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

Sousa Sousa Barreto
14 Naline Oliveira de Almeida Escola Municipal Ana Nery Coordenadora Pedagógi-

ca 
Educação 

15 Noemia Santana dos San-
tos 

Escola Municipal Maria Dolo-
res 

Coordenadora Pedagógi-
ca 

Educação 

16 Romilda dos Santos de 
Souza 

Escola Municipal Cristo Rei Coordenadora Pedagógi-
ca 

Educação 

17 Rosemeiri Andrade Carva-
lho 

Escola Municipal Marcelina 
Rocha 

Diretora Escolar Educação 

18 Valdete de Oliveira Matos Colégio Municipal Cecília Ma-
chado 

Vice-Diretora Educação 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposi-

ções em contrário. 
 
Registre-se,  

       publique-se 
          afixe-se e 

         cumpra-se. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 19 de Fe-
vereiro de 2020. 
 
 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B8F48382ADB481278E195F609A7A2E


		2020-02-27T13:01:51-0300




